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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 70 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 70: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Formodede IS-kvinder løsladt i Sverige” på 

tv2.dk den 23. oktober 2021 og redegøre for, hvorvidt de løsladte IS-terrorister i 

Sverige frit kan indrejse, opholde og bosætte sig i Danmark, og hvad regeringen i så 

fald vil gøre for at forhindre dette? 

 

Svar: 

 

1. Jeg kender ikke til de konkrete omstændigheder i den omtalte sag, herunder de 

pågældende kvinders opholdsretlige status i Sverige eller deres nationalitet. Jeg er 

heller ikke bekendt med, på hvilket grundlag de pågældende måtte være blevet 

anholdt og efterfølgende løsladt, herunder om der i forbindelse med deres løsla-

delse er fastsat vilkår herfor.  

 

2. For så vidt angår de generelle indrejsebetingelser i Danmark kan der henvises til 

besvarelsen af Udlændinge- og Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 578 (Alm. del), 

som er sendt til udvalget den 30. juni 2021.   

 

Derudover kan der henvises til justitsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 529 

(Alm. del), der er sendt til Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg den 18. 

juni 2021, hvoraf det bl.a. fremgår, at danskernes tryghed er en kerneprioritet for 

regeringen. Det gælder både, når truslen kommer fra bander eller utryghedsska-

bende unge her i landet, og når der er tale om grænseoverskridende kriminalitet 

fra vores nabolande. Det er netop derfor, at regeringen i efteråret 2019 besluttede 

at styrke beskyttelsen af grænsen mod Sverige ved at genindføre midlertidig græn-

sekontrol og styrke politiets indsats i grænseområderne mod Sverige, bl.a. ved 

etableringen af Grænsecenter Øresund. Den midlertidige grænsekontrol mod Sve-

rige og Tyskland er senest den 12. november 2021 blevet genindført i en periode 

på seks måneder.  
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